平成２７年１２月４日

各     位

                       上場会社名   東 洋 テ ッ ク 株 式 会 社

                       コード番号   ９６８６

                       代 表 者 名        代表取締役社長  田 中  卓

                       上場取引所   東証２部

                       問 合 せ 先        取締役専務執行役員

                               管 理 本 部 長 仁 田 吉 彦

                              （ＴＥＬ ０６－６５６３－２１１１）

特別利益の発生、特別損失の発生見込みに関するお知らせ

当社が保有する投資有価証券の一部を売却したことにより、下記のとおり投資有価証券売却益が発生しま

したのでお知らせします。また、平成 28 年３月期第３四半期又は第４四半期において、厚生年金基金解散に

伴う損失の特別損失での計上を予定しておりますので、併せてお知らせいたします。

記

１．投資有価証券の売却に係る事項

（１）投資有価証券売却の理由

  資産の効率化を図るため。

（２）投資有価証券売却の内容

  ① 売 却 資 産 の 内 容 : 当社保有上場有価証券１銘柄

  ② 売却期間 ： 平成 27 年 11 月 19 日～平成 27 年 12 月 3 日

  ③ 投資有価証券売却益 : 800 百万円

（３）会計上の取扱い

   上記の投資有価証券売却益につきましては、平成 28 年３月期第３四半期連結決算において特別利益に

計上する予定です。

２．厚生年金基金の解散に係る事項

  当社が加入する厚生年金基金では、解散認可申請に必要な事業主および加入員等の同意書の取得等を前

提として、解散の意思決定および特例解散の認可申請を行う予定です。

当社では、当該厚生年金基金の解散に伴う負担額を概算７億円と予想し、平成 28 年３月期第３四半期又

は第４四半期に特別損失の計上を予定しております。

ただし現時点では、基金の資産および負債勘定の金額が極めて流動的な状況にあるため、解散に伴う実

際の負担額は、当社の予想数値と大きく異なる可能性があります。

３．今後の見通し

平成 28 年３月期通期の連結業績予想は現時点では変更しておりません。業績の総合的な状況を踏まえ、

業績予想の修正が必要な場合は速やかに開示いたします。

                                             以 上